
 

 

 

  
  

 

1 

 

29359/2024 , ΦΕΚ-688/Υ.Ο.Δ.Δ./10.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

29359/2024 , ΦΕΚ-688/Υ.Ο.Δ.Δ./10.07.2024  

Καθορισμός αποζημίωσης Προέδρου, μελών και Γραμματέα του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) 

Ηγουμενίτσας. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 

αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την 

απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133). 

2.Τα άρθρα 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

3.Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή 

Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 

τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 

συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 

δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών. Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136). 

4.Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 

για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107), όπως σήμερα ισχύει. 

5.Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός 

Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας 

ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 240). 

6.Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 47). 

7.Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 21). 

8.Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ 

Λιάπη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

29359/2024 , ΦΕΚ-688/Υ.Ο.Δ.Δ./10.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

9.Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

10.Τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση 

επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191), όπως αντικαταστάθηκαν με τις 

διατάξεις του άρθρου 99 του ν. 4604/19 (Α’ 50). 

11.Την υπ’ αρ. 54698/05-10-2018 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός αποδοχών α) 

αιρετών οργάνων των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης και β) γενικών γραμματέων 

δήμων» (Β’ 4704). 

12.Την υπ’ αρ. 39/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηγουμενίτσας 

«Ανασυγκρότηση του διοικητικού συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. “Δημοτική Επιχείρηση 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ηγουμενίτσας” (Δ.Ε.Υ.Α.Η.)» (Α.Δ.Α.: 9ΚΒΗΩΡΙ-ΝΔΩ). 

13.Την υπ’ αρ. 49/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Ηγουμενίτσας 

«Συγκρότηση νέου Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑ Ηγουμενίτσας σε σώμα και ορισμός 

Αντιπροέδρου» (Α.Δ.Α.: 6ΨΕΙΟΡ8Μ-ΥΥΤ). 

14.Την υπ’ αρ. 51/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Ηγουμενίτσας 

«Επικαιροποίηση απόφασης αποζημίωσης Προέδρου, μελών και Γραμματέα του ΔΣ της 

ΔΕΥΑ Ηγουμενίτσας» (Α.Δ.Α.: Ρ756ΟΡ8Μ-ΩΤΣ). 

15.Τις συνημμένες εγκεκριμένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις της επιχείρησης 

διαχειριστικής περιόδου 2022. 

16.Το υπ’ αρ. 1531/04-04-2024 έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α. Ηγουμενίτσας, με τα συνημμένα του. 

17.Το υπ’ αρ. 20490/25-04-2024 έγγραφο του Τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. 

Θεσπρωτίας, με τα συνημμένα του. 

18.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Κ.Α. 61.01.00 του προϋπολογισμού της ΔΕΥΑ Ηγουμενίτσας, αποφασίζουμε: 

Α.Καθορίζουμε την μηνιαία αποζημίωση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Ηγουμενίτσας για τις 

παρεχόμενες στην επιχείρηση υπηρεσίες του, στο ποσό των χιλίων τετρακοσίων ευρώ 

(1.400,00 €). 

Β.Καθορίζουμε την αποζημίωση των μελών και του γραμματέα του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Ηγουμενίτσας για τη 

συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις, στο ποσό των πενήντα ευρώ (50,00 €) ανά συνεδρίαση. 

Κάλυψη Δαπάνης 

Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2024 της Δ.Ε.Υ.Α. Ηγουμενίτσας, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον Κ.Α. 

61.01.00 (50.000,00 €) αυτού. (υπ’ αρ. 959/23-02-2024 βεβαίωση του Προέδρου της 

Δ.Ε.Υ.Α. Ηγουμενίτσας περί πρόβλεψης σχετικής πίστωσης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 

2024 και των επόμενων οικ. ετών). 



 

 

 

  
  

 

3 

 

29359/2024 , ΦΕΚ-688/Υ.Ο.Δ.Δ./10.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Ιωάννινα, 18 Ιουνίου 2024 


